Дело № 1-27/2017 КОПИЯ

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 марта 2017 года г. Пласт

Пластский городской суд Челябинской области в составе: председательствующего – судьи Бодровой Е.Б.

при секретарях Дроздецкой Н.И., Грининой О.А., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Пласта Челябинской области Ишимова О.Г., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Клепиковой Л.Е., 

<

данные изъяты> 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого: 

11 сентября 2015 года Златоустовским городским судом Челябинской области по ч. 3 ст. 264 Уголовного кодекса Российской Федерации к лишению свободы на срок 2 года условно с испытательным сроком 2 года; на основании постановления Златоустовского городского суда Челябинской области испытательный срок продлен на 01 месяц, с лишением права управления транспортными средствами на срок 2 года, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (пять преступлений),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 достаточно изобличается в том, что он в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, в составе организованной группы с двумя лицами, дела в отношении которых выделены в отдельные производства, совершил умышленные корыстные преступления при следующих обстоятельствах. 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время предварительным следствием не установлены, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство), ранее привлекавшееся к уголовной ответственности и имеющее опыт совершения преступлений в прошлом, авторитет и связи в криминальном мире, с целью извлечения материальной выгоды, решило создать на территории Златоустовского городского округа Челябинской области организованную группу, в составе которой планировало на протяжении длительного периода времени совершать тяжкие преступления – тайные хищения товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей, находящихся на неохраняемых автомобильных стоянках и обочинах автомобильных дорог на территории Челябинской области.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на создание организованной группы, целью которого являлось незаконное обогащение за счет совершаемых организованной группой тайных хищений товарно-материальных ценностей, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время предварительным следствием не установлены, находясь на территории города Златоуста Челябинской области, в ходе неоднократных встреч и бесед с ранее знакомым ФИО1, с которым он ранее совершал преступления, регулярно общался в течение продолжительного времени, проводил совместный досуг, и с которым у него сложились дружеские доверительные отношения, предложил объединиться в устойчивую организованную группу для совместного совершения тайных хищений товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей, находящихся на неохраняемых автомобильных стоянках и обочинах автомобильных дорог на территории Челябинской области, обещая при этом материальное вознаграждение из средств, добытых в результате их совместной преступной деятельности. 

ФИО1, рассчитывающий на систематическое противоправное извлечение доходов от совместной с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступной деятельности, согласился с предложением, дал добровольное согласие стать участниками организованной группы и осуществлять в ее составе преступную деятельность, признал руководящую роль организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обязался соблюдать все условия, направленные на достижение преступных целей, а именно незаконное обогащение за счет совершения краж имущества из фургонов грузовых автомобилей, объединившись тем самым в организованную группу. 

Таким образом, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, посягая на общественную безопасность, собственность, нарушая нормальное функционирование государственных, коммерческих иных организаций и общественных объединений, умышленно, с целью извлечения материальной выгоды, от систематического совершения тяжких преступлений – тайных хищений товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей, находящихся на неохраняемый автомобильных стоянках и обочинах автомобильных дорог на территории Челябинской области, создал организованную группу, характеризующуюся устойчивостью, стабильностью ее состава, тесной взаимосвязью между ее членами, постоянством форм и методов преступной деятельности, длительностью существования, четким распределением ролей при совершении преступлений, строгой дисциплиной и беспрекословным подчинением ему членов группы. 

После вовлечения в состав организованной группы ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в течение длительного периода времени общались между собой, совместно проводили время. 

Для реализации преступного умысла, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, разработали преступный план, направленный на извлечение максимальной выгоды от преступной деятельности, связанной с хищениями товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей и, распределили роли между всеми участниками организованной группы. 

Так, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обладая явными лидерскими качествами и пользуясь авторитетом среди участников организованной группы, отвел себе роль организатора преступлений, непосредственно принимающего участие в совершении преступлений. Утвердившись в роли руководителя организованной группы, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с ДД.ММ.ГГГГ единолично осуществлял деятельность по выполнению управленческих функций в созданной им организованной группе: совместно с лицами, вовлеченными им в состав организованной группы, разработал преступный план совершения преступлений; распределил роли между участниками организованной группы; определял места, даты и время совершения преступлений, а также объемы хищений; подыскивал и вовлекал в состав организованной группы лиц, проживающих на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, имеющих автомобильный транспорт для решения преступных целей, повышения мобильности организованной группы и увеличений объемов похищенного имущества; координировал действия всех участников организованной группы при совершении преступлений; определял места хранения и осуществлял учет похищенного организованной группой имущества; подыскивал места сбыта похищенного имущества; формировал специальный денежный фонд и распределял прибыль между участниками организованной группы; единолично принимал решения о вхождении в организованную группу ее участников. 

ФИО1, являясь активным участником организованной группы, согласно отведенной ему преступной роли, предоставлял в распоряжение организованной группы автомобиль ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, находящийся в его владении, пользовании и распоряжении, управлял указанным транспортом, с целью обеспечения мобильности участников организованной группы, перевозки похищенного имущества, быстрого прибытия на места совершения преступлений и возможности скрыться с похищенным имуществом с мест совершения преступлений, осуществлял наблюдение за окружающей обстановкой с целью предупреждения участников организованной группы об опасности, и непосредственно принимал активное участие в совершаемых кражах, похищал товарно-материальные ценности из фургонов грузовых автомобилей, переносил их в автомобиль, предоставленный им в распоряжение организованной группы, непосредственно сбывал совместно с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, похищенное имущество.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на совершение хищений из фургонов грузовых автомобилей, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в период с ДД.ММ.ГГГГ, точная дата и время предварительным следствием не установлены, находясь на территории города Златоуста Челябинской области, преследуя цель усиления организованной группы за счет увеличения числа ее участников, увеличения доходов, полученных преступным путем, в ходе неоднократных встреч и бесед, путем уговоров и возбуждения жажды наживы, предложил ранее знакомому ему второму лицу, дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство), войти в состав организованной группы для совместного совершения тайных хищений товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей, находящихся на неохраняемых автомобильных стоянках и обочинах автомобильных дорог на территории Челябинской области. 

Участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, рассчитывающий на систематическое противоправное извлечение доходов от совместной с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1 преступной деятельности, признал руководящую роль этого лица и дал добровольное согласие стать участником организованной группы, в составе которой планировал осуществлять преступную деятельность, обязался соблюдать условия конспирации, а также условия, направленные на достижение преступных целей и задач, а именно незаконное обогащение за счет совершения краж имущества из фургонов грузовых автомобилей, вступив тем самым в предварительный сговор, и вошел в состав организованной группы. 

Организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, отвел участнику, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, роль активного участника в совершаемых организованной группой кражах, предоставлении в распоряжение организованной группы автомобиля ВАЗ 21113, государственный регистрационный знак № находящегося в его владении, пользовании и распоряжении, управлении указанным транспортом с целью обеспечения мобильности участников организованной группы, перевозки похищенного имущества, быстрого прибытия на места совершения преступлений и возможности скрыться с похищенным имуществом с мест совершения преступлений, осуществлении наблюдения за окружающей обстановкой, с целью предупреждения участников организованной группы об опасности, хищении товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей и погрузке их в автомобили, предоставленные в распоряжение организованной группы, сбыте похищенного имущества. 

Во время действий организованной группы на территории Челябинской области ее участники, соблюдая условия конспирации, совместно проводили время и обсуждали планы преступлений, готовились к их совершению. При подготовке, планировании и совершении преступлений, участники организованной группы использовали средства мобильной связи, радиостанции, механические устройства для сокрытия регистрационных знаков автомобилей, инструменты для взлома запирающих устройств на дверях фургонов грузовых автомобилей. 

Организованная организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступная группа характеризовалась наличием следующих признаков: организованностью, которая определялась наличием лидирующей роли организатора, в четком распределении ролей между участниками, планировании преступной деятельности на длительный период времени, координации действий всех участников организатором; наличием единого преступного умысла, направленного на совершение краж, у руководителя организованной группы, а также ее участников, общей цели функционирования организованной группы, направленной на получение материальной выгоды, путем совершения тяжких преступлений; устойчивостью, выражающейся в осуществлении преступной деятельности на протяжении длительного периода времени; системным и функциональным распределением ролей в процессе совершения преступлений между участникам организованной группы, позволяющим эффективно выполнять преступные цели; наличием отлаженной системы конспирации, когда при совершении преступлений и осуществлении деятельности, связанной с поддержанием функционирования организованной группы, организатор и участники организованной группы использовали мобильную связь, радиостанции, маскирующие устройства государственных регистрационных знаков автомобилей, инструменты для взлома запирающих устройств на дверях фургонов грузовых автомобилей, сленговые слова и обороты речи, при этом называя друг друга прозвищами; доходы, получаемые в результате совершаемых преступлений, концентрировались у организатора организованной группы и распределялись им лично; материально-технической оснащенностью, а именно наличием автомобилей, мобильных телефонов, радиостанций, маскирующих устройств государственных регистрационных знаков автомобилей, монтажек, кабелереза, предназначенных для совершения преступлений.

Организованная группа под руководством организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в составе ФИО1 и участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действовала на территории Челябинской области на протяжении длительного периода времени с ДД.ММ.ГГГГ, пока их незаконная деятельность не была пресечена сотрудниками правоохранительных органов. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ созданная организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, организованная группа в составе ФИО1 и участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в разном составе ее участников совершила ряд тайных хищений товарно-материальных ценностей из фургонов грузовых автомобилей, находящихся на неохраняемых автомобильных стоянках и обочинах автомобильных дорог Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» на территории Пластовского муниципального района, автомобильной дороги АН7 «Челябинск-Екатеринбург» на территории Кунашакского и Сосновского муниципальных районов Челябинской области. 

Так, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в составе устойчивой организованной группы, из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов в районе 81 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск», совершили тайное хищение продукции ИП «К.В.П.», причинив ущерб К.В.П., при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь совместно с ФИО1 в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя между собой совместно и согласованно в составе организованной группы, осуществляя руководство данной группой, из корыстных побуждений решил совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области, и предложил участнику организованной группы ФИО1 совершить указанное преступление в ночь с ДД.ММ.ГГГГ. Участник организованной группы ФИО1 принял предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступив тем самым в предварительный сговор в составе организованной группы. 

С целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, участники организованной группы ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующие под руководством организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобиле ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак № под управлением организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, проехали из города Златоуста Челябинской области на автомобильную дорогу Р360 «Южноуральск-Магнитогорск», проходящую по территории Пластовского района Челябинской области, где организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно заранее разработанному плану, с целью исключить возможность дальнейшего задержания работниками правоохранительных органов закрыл регистрационные знаки автомобиля, используя установленную на них механическую рамку. После этого, проезжая по указанной автомобильной дороге, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, стали осуществлять наблюдение за стоящими на обочинах и стоянках грузовыми автомобилями, подыскивая автомобиль, из которого незамеченными можно совершить тайное хищение перевозимого груза. 

Продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, проезжая в районе 81 км на территории кафе «Степное» автомобильной дороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области, увидели стоящий на автомобильной стоянке грузовой седельный тягач автомобиля «FREIGHTLINER CL120 COLUM», государственный регистрационный знак № с полуприцепом фургоном «KRONE SDR27», государственный регистрационный знак № водитель которого спал в кабине. ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предполагая, что в полуприцепе указанного автомобиля находятся товарно-материальные ценности, с целью извлечения материальной выгоды, решили совершить тайное хищение находящихся товарно-материальных ценностей из полуприцепа фургона «KRONE SDR27», государственный регистрационный знак № грузового седельного тягача автомобиля «FREIGHTLINER CL120 COLUM», государственный регистрационный знак № 

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведенную ему преступную роль, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, для обеспечения загрузки похищенного имущества и возможности быстро скрыться с места преступления, управляя автомобилем ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, припарковал автомобиль возле стоящего на автостоянке полуприцепа фургона «KRONE SDR27», государственный регистрационный знак №, грузового седельного тягача автомобиля «FREIGHTLINER CL120 COLUM», государственный регистрационный знак 

<

***>, находящегося в районе 81 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области, где стал наблюдать за окружающей обстановкой, кабиной грузового автомобиля и автодорогой, готовый предупредить соучастника о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления. 

В это время ФИО1, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стоящему на автостоянке указанному полуприцепу автомобиля, с помощью заранее приготовленной монтажки вырвал дужку навесного замка и руками разорвал хвостовик запорно-пломбировочного устройства (пломбы) и открыл запирающее устройство на дверях полуприцепа, после чего сел на водительское сиденье автомобиля ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак № и стал наблюдать за окружающей обстановкой, кабиной грузового автомобиля и автодорогой, готовый предупредить соучастника о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления. 

Организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с ФИО1, незаконно проникнув в полуприцеп фургон «KRONE SDR27», государственный регистрационный знак №, являющийся иным хранилищем, предназначенным для временного хранения товарно-материальных ценностей, грузового седельного тягача автомобиля «FREIGHTLINER CL120 COLUM», государственный регистрационный знак №, продолжая свои совместные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно с соучастником ФИО1, из корыстных побуждений тайно похитил из полуприцепа указанного грузового автомобиля имущество К.В.П., а именно: тушки цыплят-бройлеров в количестве 

<

данные изъяты> на общую сумму 

<

данные изъяты>

Похищенное имущество организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно предварительной договоренности погрузил в автомобиль ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, после чего ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, под управлением ФИО1 с похищенным скрылись с места преступления и перевезли похищенное в город Златоуст Челябинской области, где складировали это имущество в предоставленном организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, гаражном боксе № гаражного строительного кооператива «Дружба 5», расположенного по улице Базарная в городе Златоусте Челябинской области, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению. 

В результате своих умышленных преступных действий ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя между собой в составе организованной группы, тайно похитили имущество, принадлежащее К.В.П., причинив ей материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> 

Кроме того, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в составе устойчивой организованной группы, из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, в районе 71 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск», совершили тайное хищение продукции ООО «Алькор и Ко», причинив ущерб ООО «Алькор и Ко», при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь совместно с ФИО1 в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя между собой совместно и согласованно в составе организованной группы, осуществляя руководство данной группой, из корыстных побуждений решил совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области, и предложил участнику организованной группы ФИО1 совершить указанное преступление в ночь с ДД.ММ.ГГГГ. Участник организованной группы ФИО1 принял предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступив тем самым в предварительный сговор в составе организованной группы. 

С целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, участники организованной группы ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующие под руководством организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобиле ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак № под управлением организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, проехали из города Златоуста Челябинской области на автомобильную дорогу Р360 «Южноуральск-Магнитогорск», проходящую по территории Пластовского района Челябинской области, где организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно заранее разработанному плану, с целью исключить возможность дальнейшего задержания работниками правоохранительных органов закрыл регистрационные знаки автомобиля, используя установленную на них механическую рамку. После этого, проезжая по указанной автомобильной дороге, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, стали осуществлять наблюдение за стоящими на обочинах и стоянках грузовыми автомобилями, подыскивая автомобиль, из которого незамеченными можно совершить тайное хищение перевозимого груза. 

Продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, проезжая в районе 71 км на автомобильной дороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области, увидели стоящий на обочине указанной дороге грузовой фургон автомобиля «Хендай HD87NO», государственный регистрационный знак №, водитель которого спал в кабине. ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предполагая, что в полуприцепе указанного автомобиля находятся товарно-материальные ценности, с целью извлечения материальной выгоды, решили совершить тайное хищение находящихся товарно-материальных ценностей из грузового фургона автомобиля «Хендай HD87NO», государственный регистрационный знак № 

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведенную ему преступную роль, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов для обеспечения загрузки похищенного имущества и возможности быстро скрыться с места преступления, управляя автомобилем ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, припарковал автомобиль возле стоящего на обочине дороге грузового фургона автомобиля «Хендай HD87NO», государственный регистрационный знак № находящегося в районе 71 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области. 

ФИО1, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно отведенной ему преступной роли, находясь вблизи грузового фургона автомобиля «Хендай HD87NO», государственный регистрационный знак №, стал наблюдать за окружающей обстановкой, кабиной грузового фургона и автодорогой, готовый предупредить соучастника о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления и в случае опасности немедленно совместно скрыться с места преступления. 

В это время, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с ФИО1, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стоящему на обочине дороге указанному грузовому фургону автомобиля, где с помощью заранее приготовленного кабелереза перекусил трос запорно-пломбировочного устройства (пломбы) и открыл запирающее устройство на дверях фургона автомобиля. Незаконно проникнув в грузовой фургон автомобиля «Хендай HD87NO», государственный регистрационный знак № являющийся иным хранилищем, предназначенным для временного хранения материальных ценностей, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, продолжая свои совместные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно с соучастником ФИО1, из корыстных побуждений тайно похитил из грузового фургона автомобиля продукцию ООО «Алькор и Ко», а именно журналы «Л. Этуаль» за ДД.ММ.ГГГГ в количестве 

<

данные изъяты>

Похищенное имущество организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно предварительной договоренности погрузил в автомобиль ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, после чего ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, под управлением организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с похищенным скрылись с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению. 

В результате своих умышленных преступных действий ФИО1 и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя между собой в составе организованной группы, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Алько и Ко», причинив материальный ущерб ООО «Алько и Ко» на общую сумму 3012 руб.. 

Кроме того, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в составе устойчивой организованной группы, из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, в районе 38 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» совершили тайное хищение продукции ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», причинив ущерб ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь совместно с ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя между собой совместно и согласованно в составе организованной группы, осуществляя руководство данной группой, из корыстных побуждений решил совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области, и предложил участникам организованной группы ФИО1 и участнику, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совершить указанное преступление в ночь с ДД.ММ.ГГГГ. Участники организованной группы ФИО1 и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, приняли предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступив тем самым в предварительный сговор в составе организованной группы. 

С целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, участники организованной группы ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующие под руководством организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобиле ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, под управлением организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и автомобиле ВАЗ 21113, регистрационный знак №, под управлением участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, проехали из города Златоуста Челябинской области на автомобильную дорогу Р360 «Южноуральск-Магнитогорск», проходящую по территории Пластовского района Челябинской области, где участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно заранее разработанному плану, с целью исключить возможность дальнейшего задержания работниками правоохранительных органов снял регистрационные знаки своего автомобиля, а организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, закрыл регистрационные знаки автомобиля, используя установленную на них механическую рамку. После этого, проезжая по указанной автомобильной дороге, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, стали осуществлять наблюдение за стоящими на обочинах и стоянках, грузовыми автомобилями, подыскивая автомобиль, из которого незамеченными можно совершить тайное хищение перевозимого груза. 

Продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, проезжая в районе 38 км автомобильной дороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области, увидели стоящий на обочине указанной дороге напротив автозаправочной станции «Лукойл», расположенной по адресу: 

<

...>, грузовой фургон автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № водитель которого спал в кабине. ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, предполагая, что в полуприцепе указанного автомобиля находятся товарно-материальные ценности, с целью извлечения материальной выгоды, решили совершить тайное хищение находящихся товарно-материальных ценностей из грузового фургона автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, после чего организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, припарковали управляемые ими автомобили вблизи указанного грузового фургона. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведенную ему организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступную роль, действуя в составе организованной группы с ФИО1 и организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов для обеспечения загрузки похищенного имущества и возможности быстро скрыться с места преступления, управляя автомобилем ВАЗ 21113, регистрационный знак № припарковал автомобиль возле стоящего на обочине дороги грузового фургона автомобиля «БАГЕМ №», государственный регистрационный знак № находящегося в районе 38 км автомобильной дороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области, напротив автозаправочной станции «Лукойл», расположенной по адресу: 

<

...>, где стал наблюдать за окружающей обстановкой, кабиной грузового фургона и автодорогой, готовый предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления. 

ФИО1, действуя в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях обеспечения совершения преступления, возможности скрыться с похищенным, а также в случае если их преступные действия станут очевидными для посторонних лиц, быстро покинуть место преступления и избежать задержания с поличным, находясь за управлением автомобиля ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, из указанного автомобиля наблюдал за окружающей обстановкой – автодорогой, готовый предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления и в случае опасности немедленно совместно скрыться с места преступления. 

В это время, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы с ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к стоящему на обочине дороге указанному грузовому фургону автомобиля, где организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с помощью заранее приготовленной монтажки сорвал дужку навесного замка, разорвал трос запорно-пломбировочного устройства (пломбы) и открыл запирающее устройство на дверях фургона автомобиля. Незаконно проникнув в грузовой фургон автомобиля «БАГЕМ №», государственный регистрационный знак №, являющийся иным хранилищем, предназначенным для временного хранения материальных ценностей, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, продолжая свои совместные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя совместно и согласованно с соучастниками ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, из корыстных побуждений тайно похитил из грузового фургона автомобиля продукцию ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», а именно: каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., губную помаду «BEIGE STAR» стоимостью 

<

данные изъяты> помаду совершенство «PINK RENE» стоимостью 

<

данные изъяты>., увлажняющий гель для душа «SENSES» стоимостью 

<

данные изъяты>., помаду «Twinkle Pink» стоимостью 

<

данные изъяты>., листовку акции Шармы, не представляющую материальной ценности, каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., блеск «Lucid» стоимостью 

<

данные изъяты>., брошюру «Распродажа» компании стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль Жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь-ополаскиватель «Naturals» стоимостью 

<

данные изъяты> лосьон для тела «Avon» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу в количестве 2 штуки, не представляющие материальной ценности, гель для душа «SENSES» в количестве 2 штуки по цене 

<

данные изъяты>. за одну, на сумму 

<

данные изъяты> тушь для ресниц «Добавь объем» стоимостью 

<

данные изъяты>., каталоги компании в количестве 3 штуки, не представляющие материальности, лифлет в количестве 3 штуки, не представляющие материальной ценности, приложение к каталогу «Стиль Жизни» в количестве 4 штуки, не представляющие материальной ценности, брошюру «Распродажа» компании, не представляющая материальной ценности, тени-карандаш «Teal Switch» стоимостью 

<

данные изъяты>., бальзам для губ стоимостью 

<

данные изъяты> брюки 46 размера стоимостью 

<

данные изъяты> руб., крем-краску «Intense Coppe» стоимостью 

<

данные изъяты>., крем «Simply Del» стоимостью 

<

данные изъяты> тени-карандаш «Ultra Violet» стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты> руб., гель для душа «SENSES» в количестве 2 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты> брошюру «Распродажа» компании стоимостью 

<

данные изъяты> приложение к каталогу «Стиль Жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «SENSES» в количестве 3 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты> парфюмерную воду «Viva by Fergie» стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «SENSES» в количестве 2 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты> сыворотку для сухих волос в количестве 3 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты>., женские очки «Джоана» стоимостью 

<

данные изъяты> косметическое средство быстрого действия стоимостью 

<

данные изъяты>., пену для ванны стоимостью 

<

данные изъяты> подводку для глаз стоимостью 

<

данные изъяты> тушь «Супершок» стоимостью 

<

данные изъяты> крем для лица «Идеал» стоимостью 

<

данные изъяты> туалетную вода «Summer White» стоимостью 

<

данные изъяты>., спрей для волос стоимостью 

<

данные изъяты> тушь «ФИО2 Акент» стоимостью 

<

данные изъяты> карандаш для глаз стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «Pur Branca» стоимостью 

<

данные изъяты> туалетную воду «Today» в количестве 2 штуки по цене 

<

данные изъяты> за одну на сумму 

<

данные изъяты>., листовку акции «Шармы», не представляющую материальной ценности, каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты> парфюмерную воду «Perceive» в количестве 2 штуки по цене 

<

данные изъяты>. за одну на сумму 

<

данные изъяты>., брошюру «Распродажа» компании стоимостью 

<

данные изъяты> приложение к каталогу «Стиль Жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «Pur blanca Elegance» стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты> лосьон для тела «Avon» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь «Секрет совершенства» стоимостью 

<

данные изъяты> подводку для глаз «Супер длина» стоимостью 

<

данные изъяты>., ночной крем для лица стоимостью 

<

данные изъяты> очищающее средство для лица стоимостью 

<

данные изъяты> ополаскиватель для волос стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «Today» в количестве 2 штуки по цене 

<

данные изъяты> за одну на сумму 

<

данные изъяты>., шампунь для тонких волос стоимостью 

<

данные изъяты>., питательный трем для лица стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «Свежесть» стоимостью 

<

данные изъяты> гель для бритья стоимостью 

<

данные изъяты> губную помаду стоимостью 

<

данные изъяты>., спрей для тела в количестве 2 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты>., карандаш для глаз «Turguois» стоимостью 

<

данные изъяты>., крем для лица «DUDE BODICE» стоимостью 

<

данные изъяты> пену для ванны стоимостью 

<

данные изъяты> губную помаду «INTIMATE» стоимостью 

<

данные изъяты>., листовку акции «Шармы», не представляющую материальной ценности, губную помаду «VIOLET FRIDA» стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., брошюру «Распродажа» компании стоимостью 

<

данные изъяты>., помаду «Sunny Pink» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., приложение к каталогу «Стиль Жизни» стоимостью 

<

данные изъяты> парфюмерную воду «Viva by Fergie» стоимостью 

<

данные изъяты> блеск для губ «Watermelon Ice» стоимостью 

<

данные изъяты>., губную помаду стоимостью 

<

данные изъяты>., карандаш для глаз стоимостью 

<

данные изъяты>., тушь «Супер длина» стоимостью 

<

данные изъяты> шариковый дезодорант-антиперсперант стоимостью 

<

данные изъяты> парфюмерную туалетную воду «Today» в количестве 2 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты> лосьон-автозагар для лица стоимостью 

<

данные изъяты>., средство для интимной гигиены стоимостью 

<

данные изъяты> туалетную воду «Aspire» стоимостью 

<

данные изъяты>., женскую сумку «Сальма» стоимостью 

<

данные изъяты>., увлажняющий лосьон для лица и тела стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «Avon Luck» стоимостью 

<

данные изъяты>., дезодорант-антиперсперант спрей стоимостью 

<

данные изъяты>., средство для интимной гигиены стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмерную воду «Beautiful Bu» стоимостью 

<

данные изъяты>., крем для рук стоимостью 

<

данные изъяты>., крем для лица стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «Perceive» емкостью 100 мл стоимостью 

<

данные изъяты>., блеск для губ стоимостью 

<

данные изъяты>., женские солнцезащитные очки стоимостью 

<

данные изъяты> гель для душа для мужчин «SENSES» стоимостью 

<

данные изъяты> ночной крем для лица стоимостью 

<

данные изъяты> каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., тушь «Супер Длина Акцент» стоимостью 

<

данные изъяты>., брошюру «Распродажа» компании стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль Жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., лосьон-автозагар для лица стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль Жизни», не представляющее материальной ценности, средство для женской интимной гигиены с алоэ стоимостью 

<

данные изъяты>., журнал «Фокус» стоимостью 

<

данные изъяты>., крем-гель для душа стоимостью 

<

данные изъяты>., увлажняющий крем для лица, тела стоимостью 

<

данные изъяты>., набор «Сияние», не представляющий материальной ценности, очищающее средство для лица «Сияние» стоимостью 

<

данные изъяты>., тонизирующую маску для лица «Сияние» стоимостью 

<

данные изъяты>., тонизирующий скраб для лица «Сияние» стоимостью 

<

данные изъяты>., карандаш для бровей «Dark Bro» стоимостью 

<

данные изъяты> блеск для губ «Luscious Mauve» стоимостью 

<

данные изъяты>., блеск для губ «Always On Pink» стоимостью 

<

данные изъяты>., мусс для волос «Инт. уход Ромашка» стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании 10/2016 стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «Individual Blu» стоимостью 

<

данные изъяты>., крем для ног от натоптышей в количестве 2 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь/гель для душа мужской стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь/ополаскиватель 2 в 1 с витаминами стоимостью 

<

данные изъяты>., маску для волос с витаминами стоимостью 

<

данные изъяты>., бальзам-спрей «Фито укрепление Крапива» стоимостью 

<

данные изъяты>., йогуртовый лосьон стоимостью 

<

данные изъяты>., йогуртовый скраб стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании 10/2016 стоимостью 

<

данные изъяты> руб., компактный набор для педикюра стоимостью 

<

данные изъяты>., брошюру «Распродажа» компании стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «Восхитительность» стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированный лосьон для тела «Avon» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни», не представляющее материальной ценности, шампунь/гель для душа мужской стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «Райский сад» стоимостью 

<

данные изъяты>., «наценку 10 руб. «Вместе против…» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., очищающий тоник для лица «Огурец и…» стоимостью 

<

данные изъяты>., туалетную воду «ELITE GENTLEMA» стоимостью 326,27 руб., спрей для тела «Elite Gen» стоимостью 103,75 руб., шампунь/гель для душа «Elite Gen» стоимостью 

<

данные изъяты>., бальзам после бритья «Свежесть» стоимостью 

<

данные изъяты>., журнал «Фокус» 10/2016 стоимостью 

<

данные изъяты>., дезодорант-антисперант стоимостью 

<

данные изъяты> восстанавливающий увлажняющий крем в количестве 2 штуки общей стоимостью 

<

данные изъяты>., подушечки против натирания стоп стоимостью 

<

данные изъяты> шариковый дезодорант-антисперант стоимостью 

<

данные изъяты>., спрей для тела «Sunshine» стоимостью 

<

данные изъяты>., интенсивный увлажняющий крем для рук стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь 2 в 1 «Здоровые волосы» стоимостью 

<

данные изъяты> омолаживающая сыворотка для лица стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь-гель для мужчин стоимостью 

<

данные изъяты> крем для ног от натоптышей стоимостью 

<

данные изъяты>., увлажняющий гель для душа стоимостью 

<

данные изъяты>., лак для ногтей «ICY PUR» стоимостью 

<

данные изъяты>., дневной крем для лица «Омоложение» стоимостью 

<

данные изъяты>., ночной крем для лица «Омоложение» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь/гель для душа мужской стоимостью 

<

данные изъяты>., скраб для тела стоимостью 

<

данные изъяты>., увлажняющий гель для душа стоимостью 

<

данные изъяты>., лосьон «Мохито и лайм» стоимостью 

<

данные изъяты> пену для ванн «Сочное манго» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь для волос «ФИО3 и …» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь для поврежденных волос стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа стоимостью 

<

данные изъяты>., брошюру «Распродажа» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «Волшебный» стоимостью 

<

данные изъяты> лосьон для тела «Avon» стоимостью 

<

данные изъяты> гель для душа «Прохладный» стоимостью 

<

данные изъяты> шариковый дезодорант «Little B» стоимостью 

<

данные изъяты>., ополаскиватель для поврежденных волос стоимостью 

<

данные изъяты>., крем для ступней смягчающий стоимостью 

<

данные изъяты> шампунь «Природная мягкость Авокадо» стоимостью 

<

данные изъяты> журнал «Фокус» 10/2016 стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для умывания «Родниковая вода» стоимостью 

<

данные изъяты>., спрей для расчесывания волос «Манго» стоимостью 

<

данные изъяты> дамскую сумку стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь «Секрет совершенства» стоимостью 

<

данные изъяты>., женский комбинезон размер 5 стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь «Всесторонний» стоимостью 

<

данные изъяты> гель для душа «Восхитительный» стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании 11/2016 стоимостью 

<

данные изъяты> брошюру кампании «Распродажа» стоимостью 

<

данные изъяты>., топ для активного отдыха стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмерную воду «Viva by Fergie» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., топ для активного отдыха стоимостью 

<

данные изъяты> тени для век «Грани Цвета SULT» стоимостью 

<

данные изъяты>., женский жакет, размер 54-56, стоимостью 

<

данные изъяты>., маску для всех типов волос стоимостью 

<

данные изъяты>., топ, шорты, размер 54-56, стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмерно-косметический набор стоимостью 

<

данные изъяты> компактную пудру декор. «LIGHT» стоимостью 

<

данные изъяты>., журнал «Фокус» 10/2016 стоимостью 

<

данные изъяты>., омолаживающий крем для рук «Молодость» стоимостью 

<

данные изъяты>., карандаш для глаз «Intel» стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «Бразильский» стоимостью 

<

данные изъяты>., карандаш для глаз «D.Brown» стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированный дезодорант-спрей для тела стоимостью 

<

данные изъяты>., лак для ногтей «Магия кристалла» стоимостью 138,98 руб., блеск для губ «Strawberry Sh.» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь/гель для душа мужской стоимостью 

<

данные изъяты>., спрей для тела «Гранат и манго» стоимостью 

<

данные изъяты> каталог компании 11/2016 стоимостью 

<

данные изъяты> объемную тушь для ресниц «Добавь объем» стоимостью 

<

данные изъяты> брошюру кампании «Распродажа» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни» стоимостью 

<

данные изъяты> каталог компании 11/2016 стоимостью 

<

данные изъяты>., очищающий гель для лица с экстрактом огурца стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированный лосьон для тела «Avon» стоимостью 

<

данные изъяты>., спрей для тела «Зеленые» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., лосьон-спрей для тела «Маракуйя» стоимостью 

<

данные изъяты>., сыворотку для сухих кончиков волос стоимостью 

<

данные изъяты>., лак для ногтей «BARELY THER» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., универсальный крем для лица, тела стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь для тонких волос стоимостью 

<

данные изъяты> для лица, тела с глицерином стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированную воду «Avon Cherish» стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированный лосьон для тела «Avon Cherish» стоимостью 

<

данные изъяты>., дезодорант-антиперспирант «Avon» стоимостью 

<

данные изъяты> гель для душа «Морская» стоимостью 

<

данные изъяты>., лосьон-спрей термо стоимостью 

<

данные изъяты>., мусс для женщин для интимной гигиены стоимостью 

<

данные изъяты> компании стоимостью 

<

данные изъяты> компакт-пудра «Fair» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., шампунь-гель для душа мужской стоимостью 

<

данные изъяты>., каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты> брошюру кампании «Распродажа» стоимостью 

<

данные изъяты> спрей для тела «Гранат и манго» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни» стоимостью 

<

данные изъяты> каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., жидкое маскирующее средство «Ver» стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированный лосьон для тела «Avon Р» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни», не представляющее материальной ценности, шампунь-ополаскиватель «Клевер…» стоимостью 

<

данные изъяты>., восстанавливающий увлажняющий крем для рук и ногтей стоимостью 

<

данные изъяты>., тушь Blak «Супер Шок объем» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., гель для душа «Дивная» стоимостью 

<

данные изъяты>., блеск для губ «Clear» стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для бритья стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированную воду «Perceive» стоимостью 

<

данные изъяты>., скраб для тела «Спелая» стоимостью 

<

данные изъяты> увлажняющий гель для душа «Цитрус» стоимостью 

<

данные изъяты>., лосьон для тела «Мохито и лайм» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., пену для ванн «Сочное манго» стоимостью 

<

данные изъяты>., шампунь для волос «ФИО3 и» стоимостью 

<

данные изъяты>., йогуртовый крем-гель стоимостью 

<

данные изъяты>., гель для душа «Небесная гармония» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., лосьон для тела «Avon Cherish» стоимостью 

<

данные изъяты>., парфюмированную воду «Avon Cherish» стоимостью 

<

данные изъяты> руб., парфюмированную воду «Avon Cherish» стоимостью 

<

данные изъяты>., тушь «Супер длина Акцент» стоимостью 

<

данные изъяты> гель для душа «Маракуйа» стоимостью 

<

данные изъяты> листовку акции «Шармы», не представляющую материальной ценности, каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты>., пену для ванн «Шоколад и апельсин» стоимостью 

<

данные изъяты>., брошюру кампании «Распродажа» стоимостью 

<

данные изъяты>., приложение к каталогу «Стиль жизни» стоимостью 

<

данные изъяты>., журнал «Фокус» стоимостью 

<

данные изъяты> каталог компании стоимостью 

<

данные изъяты> парфюмерную вода «Fergie» стоимостью 

<

данные изъяты>., крем тональный «Natural» стоимостью 

<

данные изъяты>

Похищенное имущество организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно предварительной договоренности погрузил в автомобиль ВАЗ 21113, регистрационный знак №, после чего ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобилях ВАЗ 21113, регистрационный знак №, под управлением участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак № под управлением ФИО1, с похищенным скрылись с места преступления и перевезли похищенное в город Златоуст Челябинской области, где складировали похищенное имущество в предоставленном организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, гаражном боксе № гаражного строительного кооператива «Дружба 5», расположенного по улице Базарная в городе Златоусте Челябинской области, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению. 

В результате своих умышленных преступных действий ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя между собой в составе организованной группы, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани», причинив материальный ущерб ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» на общую сумму 

<

данные изъяты> 

Кроме того, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе устойчивой организованной группы, и действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с Х.И.В. и Г.Э.А., не входящими в состав организованной группы, из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов в районе 38 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» совершили тайное хищение продукции АО «ИЛЬ ДЕ БОТЕ», причинив ущерб АО «Армадилло Бизнес Посылка», при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь совместно с ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя между собой совместно и согласованно в составе организованной группы, осуществляя руководство данной группой, из корыстных побуждений решил совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области, и предложил участникам организованной группы ФИО1 и участнику, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совершить указанное преступление в ночь с ДД.ММ.ГГГГ. Участники организованной группы ФИО1 и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, приняли предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступив тем самым в предварительный сговор в составе организованной группы. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь совместно с Х.И.В. и Г.Э.А. в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, предложил ранее знакомым, не входящим в состав организованной группы Х.И.В. и Г.Э.А., совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области. Х.И.В. и Г.Э.А., не осознавая, что организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является руководителем организованной группы, в которую также входят ФИО1 и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, полагая, что совершать тайное хищение чужого имущества будут группой лиц по предварительному сговору, приняли предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, тем самым вступили с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, находящегося в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области, в ночь с ДД.ММ.ГГГГ, распределив между собой преступные роли. 

С целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, участники организованной группы ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующие под руководством организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и не входящие в состав организованной группы Х.И.В. и Г.Э.А., действуя по предварительному сговору между собой, совместно и согласованно, на автомобиле ВАЗ 211440, государственный регистрационный знак № под управлением Х.И.В., автомобиле ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, под управлением организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и автомобиле ВАЗ 21113, регистрационный знак №, под управлением участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, проехали из города Златоуста Челябинской области на автомобильную дорогу Р360 «Южноуральск-Магнитогорск», проходящую по территории Пластовского района Челябинской области, где Х.И.В. и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно заранее разработанному плану, с целью исключить возможность дальнейшего задержания работниками правоохранительных органов сняли регистрационные знаки своих автомобилей, а организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, закрыл регистрационные знаки автомобиля, используя установленную на них механическую рамку. После этого, проезжая по указанной автомобильной дороге, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Г.Э.А. и Х.И.В. стали осуществлять наблюдение за стоящими на обочинах и стоянках, грузовыми автомобилями, подыскивая автомобиль, из которого незамеченными можно совершить тайное хищение перевозимого груза. 

Продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Х.И.В. и Г.Э.А. ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, проезжая в районе 38 км автомобильной дороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» 

<

адрес>, увидели стоящий на обочине дороги грузовой фургон автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, водитель которого спал в кабине. ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Х.И.В. и Г.Э.А., предполагая, что в фургоне указанного автомобиля находятся товарно-материальные ценности, с целью извлечения материальной выгоды, решили совершить тайное хищение находящихся товарно-материальных ценностей в фургоне автомобиля 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № после чего организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Х.И.В. и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, припарковали управляемые ими автомобили вблизи указанного грузового фургона. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведенную ему организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступную роль, действуя в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1 и действуя группой лиц по предварительному сговору с Г.Э.А. и Х.И.В., не входящими в состав организованной группы, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов для обеспечения загрузки похищенного имущества и возможности быстро скрыться с места преступления, управляя автомобилем ВАЗ 21113, регистрационный знак №, припарковал автомобиль возле стоящего на обочине дороги грузового фургона автомобиля № государственный регистрационный знак №, находящегося в районе 38 км автодороги Р360 «Южноуральск-Магнитогорск» Пластовского района Челябинской области, где стал наблюдать за окружающей обстановкой, кабиной грузового фургона и автодорогой, готовый предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления. 

ФИО1, действуя в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и действуя группой лиц по предварительному сговору с Х.И.В. и Г.Э.А., не входящими в состав организованной группы, в целях обеспечения совершения преступления, возможности скрыться с похищенным, а также в случае если их преступные действия станут очевидными для посторонних лиц, быстро покинуть место преступления и избежать задержания с поличным, находясь за управлением автомобиля ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, из указанного автомобиля наблюдал за окружающей обстановкой – автодорогой, готовый предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления, и в случае опасности немедленно совместно скрыться с места преступления. 

Г.Э.А., действуя группой лиц по предварительному сговору с Х.И.В. и действуя группой лиц по предварительному сговору с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действовавшими между собой в составе организованной группы, находясь вблизи грузового фургона автомобиля ГАЗ 3307 2834 FU, государственный регистрационный знак ДД.ММ.ГГГГ, наблюдал за окружающей обстановкой, кабиной грузового фургона и автодорогой, готовый предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления, и в случае опасности немедленно совместно скрыться с места преступления. 

В это время, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и Х.И.В., действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с Г.Э.А., участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к стоящему на обочине дороги указанному автомобилю, где организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с помощью заранее приготовленной монтажки сорвал навесной замок и с помощью кабелереза перекусил трос запорно-пломбировочного устройства (пломбы) и открыл запирающее устройство на дверях фургона автомобиля. Незаконно проникнув в грузовой фургон автомобиля ГАЗ 3307 2834 FU, государственный регистрационный знак № являющийся иным хранилищем, предназначенным для временного хранения материальных ценностей, Х.И.В. и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, продолжая свои совместные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя по предварительному сговору совместно и согласованно с соучастниками ФИО1, участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и Г.Э.А., из корыстных побуждений тайно похитили из фургона указанного грузового автомобиля продукцию АО «ИЛЬ ДЕ БОТЕ», принадлежащую АО «Армадилло Бизнес Посылка», а именно: MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-10 матовый черный в количестве 12 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий D-12 перламутровый черный в количестве 12 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-14 матовый угольно-серый в количестве 12 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> руб., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-16 матовый белый в количестве 3 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> руб., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий S-20 сатиновый темно-синий в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-22 матовый синий мажорель в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий I-24 перламутровый сине-зеленый в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-26 матовый пастельно-голубой с мерцающим эффектом в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-30 матовый пастельно-зеленый в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий I-32 перламутровый морской зеленый в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий I-34 перламутровый насыщенно-зеленый в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий I-36 перламутровый хаки в количестве 8 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-140 матовый пастельно-желтый в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий ME-42 металлизированный бронзовый в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий S-50 сатиновый серо-бежевый в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-60 матовый темно-коричневый в количестве 12 шт., на общую сумму 

<

данные изъяты> UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий D-62 перламутровый коричневый в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-80 матовый сливовый в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>., MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий I-90 перламутровый насыщенно-фиолетовый в количестве 3 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> MAKE UP FOR EVER AQUA XL карандаш для глаз водостойкий M-92 матовый пастельно-сиреневый в количестве 3 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> CHRISTIAN DIOR BRONZE масло для автозагара для лица и тела, 100 мл, стоимостью 

<

данные изъяты> CHRISTIAN DIOR HOMME гель для душа, 200 мл. стоимостью 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR HOMME COLOGNE туалетная вода-спрей, 125 мл, в количестве 5 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> CHRISTIAN DIOR FAHRENHEIT дезодорант-спрей, 150 мл, стоимостью 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR HYDRA LIFE крем увлажняющий комфортный предупреждающий старение кожи, 50 мл, стоимостью 

<

данные изъяты> CHRISTIAN DIOR HYDRA LIFE увлажняющая крем-сорбэ против признаков усталости кожи, 50 мл, в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> CHRISTIAN DIOR J`ADORE парфюмированная вода-спрей, 50 мл, в количестве 2 штуки на общую сумму 7440,94 руб., CHRISTIAN DIOR J`ADORE парфюмированная вода-спрей, 100 мл, в количестве 3 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR MISS DIOR парфюмированная вода-спрей, 30 мл, в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> DIOR MISS DIOR парфюмированная вода-спрей, 50 мл, в количестве 3 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR MISS DIOR BLOOMING BOUQUET туалетная вода-спрей, 100 мл, стоимостью 

<

данные изъяты> CHRISTIAN DIOR POISON GIRL парфюмерная вода, 50 мл, стоимостью 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR POISON GIRL парфюмерная вода, 50 мл, в количестве 4 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR DIORSKIN FOREVER COMPACT компактная крем-пудра 022 Камея стоимостью 

<

данные изъяты>., CHRISTIAN DIOR DIORSHOW ICONIC подкручивающая тушь для ресниц 090 черный в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты> BENEFIT BROW LINE True BROWmance Light Набор (Каранд.Goof Proof + Гель + Каранд.High Brow) стоимостью 

<

данные изъяты> BENEFIT BROW LINE Bigger&Bolder Brows Light Набор (Каранд.Ka Brow + Гель + Каранд.High Brow) в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., BENEFIT BROW LINE Full Brows Ahead Light Набор (Праймер + Карандаш + Каранд.High brow) в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты>., BENEFIT BROW LINE Full Brows Ahead Deep Набор (Праймер + Карандаш + Каранд.High brow) в количестве 2 штуки на общую 

<

данные изъяты> BENEFIT BROW LINE True BROWmance Deep Набор (Каранд.Goof Proof + Гель + Каранд.High Brow) в количестве 6 штук на общую 

<

данные изъяты>., BENEFIT BROW LINE Bigger&Bolder Brows Medium Набор (Каранд.Ka Brow + Гель + Каранд.High Brow) в количестве 2 штуки на общую сумму 

<

данные изъяты> ANTONIO BANDERAS THE SECRET NIGHT туалетная вода, 100 мл, в количестве 6 штук на общую сумму 

<

данные изъяты>

Похищенное имущество организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и Х.И.В., согласно предварительной договоренности погрузили в автомобиль ВАЗ 21113, регистрационный знак № после чего ФИО1, Г.Э.А., Х.И.В., организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобилях ВАЗ 21113, регистрационный знак № под управлением участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ВАЗ 211440, государственный регистрационный знак № под управлением Г.Э.А., ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак № под управлением ФИО1 с похищенным скрылись с места преступления и перевезли похищенное в город Златоуст Челябинской области, где складировали похищенное имущество в предоставленном организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, гаражном боксе № 13 гаражного строительного кооператива «Дружба 5», расположенного по улице Базарная в городе Златоусте Челябинской области, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению. 

В результате своих умышленных преступных действий ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действовавшие в составе организованной группы, Х.И.В. и Г.Э.А., действовавшие между собой группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили имущество, принадлежащее АО «Армадилло Бизнес Посылка», причинив материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> 

Кроме того, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно в составе устойчивой организованной группы, и действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с Х.И.В. и Г.Э.А., не входящими в состав организованной группы, из корыстных побуждений ДД.ММ.ГГГГ около 04 часов в районе 41 км автодороги АН7 «Челябинск-Екатеринбург», совершили тайное хищение продукции ООО «Квит-22», при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь совместно с ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя между собой совместно и согласованно в составе организованной группы, осуществляя руководство данной группой, из корыстных побуждений решил совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории 

<

адрес>, и предложил участникам организованной группы ФИО1 и участнику, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, совершить указанное преступление в ночь с 29 на ДД.ММ.ГГГГ. Участники организованной группы ФИО1 и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, приняли предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, вступив тем самым в предварительный сговор в составе организованной группы. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь совместно с Х.И.В. и Г.Э.А. в районе рынка «Универсальный», расположенного по адресу: 

<

адрес>, предложил ранее знакомым, не входящим в состав организованной группы Х.И.В. и Г.Э.А. совершить тайное хищение перевозимых товарно-материальных ценностей, находящихся в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области. Х.И.В. и Г.Э.А., не осознавая, что организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, является руководителем организованной группы, в которую также входят ФИО1 и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, полагая, что совершать тайное хищение чужого имущества будут группой лиц по предварительному сговору, приняли предложение организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, тем самым вступили с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ФИО1 и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в предварительный сговор, направленный на тайное хищение чужого имущества, находящегося в грузовых автомобилях, стоящих на неохраняемых автомобильных стоянках автомобильных дорог на территории Челябинской области, в ночь с ДД.ММ.ГГГГ, распределив между собой преступные роли. 

С целью реализации своего совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, участники организованной группы ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действующие под руководством организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и не входящие в состав организованной группы Х.И.В. и Г.Э.А., действуя по предварительному сговору между собой, совместно и согласованно, на автомобиле ВАЗ 211440, государственный регистрационный знак 

<

***>, под управлением Х.И.В., автомобиле ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, под управлением организатора, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и автомобиле ВАЗ 21113, государственный регистрационный знак № под управлением участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, проехали из 

<

адрес> на автомобильную дорогу АН7 «Челябинск-Екатеринбург», проходящую по территории 

<

адрес>, где Х.И.В. и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя согласно заранее разработанному плану, с целью исключить возможность дальнейшего задержания работниками правоохранительных органов сняли регистрационные знаки своих автомобилей, а организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, закрыл регистрационные знаки автомобиля, используя установленную на них механическую рамку. После этого, проезжая по указанной автомобильной дороге, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Х.И.В. и Г.Э.А. стали осуществлять наблюдение за стоящими на обочинах и стоянках, грузовыми автомобилями, подыскивая автомобиль, из которого незамеченными можно совершить тайное хищение перевозимого груза. 

Продолжая осуществление своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Х.И.В. и Г.Э.А. ДД.ММ.ГГГГ около 04 часов, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, проезжая в районе 41 км на территории АЗС «Газпромнефть-Урал» автомобильной дороги АН7 «Челябинск-Екатеринбург» 

<

адрес>, на автомобильной стоянке возле вышеуказанной автозаправочной станции увидели автомобиль «Скания» седельный тягач, государственный регистрационный знак 

<

***>, с полуприцепом фургоном «СГ-240ФН», государственный регистрационный знак АН2983 22, водитель которого спал в кабине. ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Х.И.В. и Г.Э.А., предполагая, что в полуприцепе указанного автомобиля находятся товарно-материальные ценности, с целью извлечения материальной выгоды решили совершить тайное хищение находящихся товарно-материальных ценностей в полуприцепе фургоне «СГ-240ФН», государственный регистрационный знак АН2983 22 региона автомобиля «Скания» седельный тягач, государственный регистрационный знак 

<

***>, после чего Х.И.В., организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, припарковали управляемые ими автомобили вблизи указанного грузового фургона. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выполняя отведенную ему организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, преступную роль, действуя в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1 и действуя группой лиц по предварительному сговору с Г.Э.А. и Х.И.В., не входящими в состав организованной группы, ДД.ММ.ГГГГ около 04 часов для обеспечения загрузки похищенного имущества и возможности быстро скрыться с места преступления, управляя автомобилем ВАЗ 21113, регистрационный знак 

<

***>, припарковал автомобиль в лесном массиве вблизи стоящего автомобиля «Скания» седельный тягач, государственный регистрационный знак № с полуприцепом фургоном «СГ-240ФН», государственный регистрационный знак № находящегося на автомобильной стоянке у АЗС «Газпромнефть-Урал», в районе 41 км автомобильной дороги АН7 «Челябинск-Екатеринбург» Сосновского района Челябинской области. 

ФИО1, действуя в составе организованной группы с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и действуя группой лиц по предварительному сговору с Х.И.В. и Г.Э.А., не входящими в состав организованной группы, в целях обеспечения совершения преступления, возможности скрыться с похищенным, а также в случае если их преступные действия станут очевидными для посторонних лиц, быстро покинуть место преступления и избежать задержания с поличным, находясь за управлением автомобиля ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак № из указанного автомобиля наблюдал за окружающей обстановкой – автодорогой, готовый предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления, и в случае опасности немедленно совместно скрыться с места преступления. 

Г.Э.А. и участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору с Х.И.В. и действуя группой лиц по предварительному сговору с организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1, действовавшими между собой в составе организованной группы, находясь вблизи автомобиля «Скания» седельный тягач, государственный регистрационный знак № с полуприцепом фургоном «СГ-240ФН», государственный регистрационный знак № стали наблюдать за окружающей обстановкой, кабиной автомобиля «Скания» и автодорогой, готовые предупредить соучастников о появлении посторонних лиц, сотрудников полиции, направляющихся к месту совершения преступления, и в случае опасности немедленно совместно скрыться с места преступления. 

В это время, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и Х.И.В., действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с Г.Э.А., участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1, убедившись, что за их преступными действиями никто не наблюдает, подошли к стоящему на автомобильной стоянке указанному автомобилю, где организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с помощью заранее приготовленной монтажки сорвал навесной замок и открыл запирающее устройство на дверях фургона автомобиля. Незаконно проникнув в полуприцеп фургон «СГ-240ФН», государственный регистрационный знак № являющийся иным хранилищем, предназначенным для временного хранения материальных ценностей, Х.И.В. и организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, продолжая свои совместные преступные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества, действуя по предварительному сговору совместно и согласованно с соучастниками участником, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, Г.Э.А. и ФИО1, из корыстных побуждений тайно похитили из полуприцепа указанного автомобиля имущество ООО «Квит-22», а именно: шоколад «Воздушный» молочный пористый в количестве 15 упаковок, в каждой упаковке по 20 штук, всего 

<

данные изъяты> по цене за 1 штуку 

<

данные изъяты> на сумму №., кофе «Максвеллхауз» в стеклянных банках весом 47,5 гр., 4 упаковки, в каждой упаковке по 12 штук, всего 48 банок кофе по цене 

<

данные изъяты> одну банку на сумму 

<

данные изъяты>., кофе «Максвеллхауз» в стеклянных банках весом 95 гр., 1 упаковка, в упаковке 12 штук, всего 12 банок кофе по цене 

<

данные изъяты>. за одну банку на сумму 

<

данные изъяты> кофе «Якобс Монарх» Милликано 75 гр., 4 коробки, в каждой по 12 пакетов кофе, всего 48 пакетов кофе по цене 138,63 руб. за один пакет на сумму 6654,24 руб., «Меллер» 38 гр., ирис с шокола

<

адрес> блока, в каждом блоке по 24 штуки, всего 576 штук по цене 

<

данные изъяты> за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты>., «Фрутелла» ассорти жевательные конфеты с натуральным соком 69 блоков, в каждом блоке по 20 штук, всего 1380 штук по цене 

<

данные изъяты> за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты> руб., шоколад молочный «Альпен Голд», 90 гр., 18 коробок, в каждой коробке по 20 штук шоколада, всего 360 штук по цене 30,64 руб. за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты> шоколад «Киндер Делис» 42 гр., 14 коробок, в каждой коробке по 20 штук шоколада, всего 

<

данные изъяты> по цене №. за 1 штуку на сумму № «Драже Тик-так» 16 гр. Апельсин, 24 блока, в каждом блоке по 24 штуки, всего 576 штук по цене 22,47 руб. за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты>., «Драже Тик-так» 16 гр. Клубника, 24 блока, в каждом блоке по 24 штуки, всего 576 штук по цене 

<

данные изъяты> руб. за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты>., шоколад «Киндер» 100 гр., 144 блока, в каждом блоке по 10 штук шоколада, всего 1440 штук по цене 

<

данные изъяты>. за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты> шоколад «Киндер Макси» 21 гр., 80 блоков, в каждом блоке по 36 штук шоколада, всего 2880 штук по цене 

<

данные изъяты>. за 1 штуку на сумму 

<

данные изъяты> 

Похищенное имущество организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и Х.И.В., согласно предварительной договоренности погрузили в автомобиль ВАЗ 21113, регистрационный знак №, после чего ФИО1, Х.И.В., Г.Э.А., организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, на автомобилях ВАЗ 21113, регистрационный знак №, под управлением участника, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, ВАЗ 211440, государственный регистрационный знак №, под управлением Х.И.В., ВАЗ 21703, государственный регистрационный знак №, под управлением ФИО1, с похищенным скрылись с места преступления и перевезли похищенное в 

<

адрес>, где складировали похищенное имущество в предоставленном организатором, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, гаражном боксе № гаражного строительного кооператива «Дружба 5», расположенного по улице Базарная в городе Златоусте Челябинской области, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению. 

В результате своих умышленных преступных действий ФИО1, организатор, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, участник, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действовавшие в составе организованной группы, Х.И.В., Г.Э.А., действовавшие между собой группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Квит 22», причинив материальный ущерб на общую сумму 213214 руб. 

Х.И.В., Г.Э.А. осуждены ДД.ММ.ГГГГ Пластским городским судом Челябинской области по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (два преступления – 28 и ДД.ММ.ГГГГ). Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании признал свою вину в полном объеме, в содеянном раскаялся, суду показал, что обвинение ему понятно, он согласен с обвинением, сообщил об оказанном следствию содействии, выразившемся в полных и правдивых показаниях по обстоятельствам создания организованной преступной группы, ее организаторе и участниках; совершенных кражах, установлении мест хранения похищенного, его сбыта, устройствах и средствах связи, используемых в ходе совершения преступлениях, принятии мер по возмещению причиненного преступлениями материального ущерба; просит об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу. Данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации со своим защитником, он осознает последствия без проведения судебного разбирательства. 

Защитник Клепикова Л.Е. поддержала ходатайство своего подзащитного о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку ФИО1 согласен с обвинением, вину в совершении преступлений полностью признал, в содеянном раскаялся, активно содействовал следствию, выполнил досудебное соглашение о сотрудничестве, осознал неправомерность своих действий и сделал соответствующие выводы, о случившемся сожалеет, просила суд назначить ему наказание, не связанное с лишением свободы. Нарушений прав подсудимого в ходе предварительного следствия и в судебном заседании не было. Законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств не оспаривает. 

Потерпевшая К.В.П., представитель потерпевшего АО «Армадилло Бизнес Посылка» Ж.А.А., представитель потерпевшего ООО «Квит 22» Р.И.О., представитель потерпевшего ООО «Алькор и Ко» Д.А.В., представитель потерпевшего ООО «Эйвон Бьюти Продактс Компани» Ш.К.А. против особого порядка принятия судебного решения не возражали.

Государственный обвинитель Ишимов О.Г. подтвердил, что в рамках выполнения условий досудебного соглашения, заключенного добровольно и при участии защитника, ФИО1 оказал активное содействие следствию в раскрытии и расследовании совершенных им преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников расследуемых преступлений. 

В судебном заседании установлено, что обвинение ФИО1 в совершении краж ДД.ММ.ГГГГ обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами. ФИО1 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено им добровольно и при участии защитника. 

ДД.ММ.ГГГГ обвиняемым ФИО1 в порядке ст. 317.1 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации было подано ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. ДД.ММ.ГГГГ заместителем прокурора 

<

адрес> было вынесено постановление об удовлетворении ходатайства о заключении досудебного соглашения. ДД.ММ.ГГГГ – составлено и подписано досудебное соглашение о сотрудничестве (т. 6, л.д. 147-152, 168, 169-170, 181, 182-183, 185, 187, 189-190). 

Подсудимым ФИО1 соблюдены условия и выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, что подтверждено протоколами явок с повинной (т. 1, л.д. 172, 235; т. 2, л.д.38, 43, 113, 204); протоколами допросов в качестве подозреваемого (т. 6, л.д. 135-137) и обвиняемого (т. 6, л.д. 163-167, 174-180, 205-207, 246-254), протоколами проверки показаний на месте (т. 6, л.д. 192-199, 201-204, 209-215). Максимально полные и правдивые показания подсудимого имели значение для раскрытия и расследования ряда преступлений, изобличения и уголовного преследования других соучастников, розыска имущества, добытого в результате преступлений. 

В результате сотрудничества с подсудимым ФИО1 было возобновлено предварительное следствие по двум уголовным делам, ранее приостановленным в связи с неустановлением лица, подлежащего привлечению в качестве обвиняемого (т. 1, л.д. 11, 13-14, 86).

Потерпевшим К.В.П., ООО «Алькор и Ко», АО «Армадилло Бизнес Посылка» материальный ущерб возмещен полностью; потерпевшему ООО «Квинт 22» похищенное имущество возвращено, материальный ущерб возмещен полностью. Гражданские иски не заявлены. 

Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения, вынесенным в соответствии со ст. 317.5 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации (т. 8, л.д. 3-6).

Поскольку досудебное соглашение о сотрудничестве составлено в соответствии с требованиями закона, государственный обвинитель подтвердил активное содействие подсудимого ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, розыске имущества, добытого в результате преступления, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно после консультации с адвокатом, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, суд считает возможным постановить обвинительный приговор в порядке, предусмотренном ст. 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

При этом суд считает, что действия ФИО1 по каждому эпизоду краж, совершенных ДД.ММ.ГГГГ следует квалифицировать по п. «а» ч. 4 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, организованной группой.

При определении вида и размера наказания подсудимому суд в соответствии со статьями 6, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого и конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия его жизни.

ФИО1 совершил общественно-опасные деяния, отнесенные на основании ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации к тяжким преступлениям.

При назначении наказания суд, учитывая фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности, совершение ФИО1 преступлений в период испытательного срока, не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения категории преступлений на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд считает признание ФИО1 своей вины и его раскаяние в содеянном; наличие у него на иждивении двух малолетних детей, возмещение ущерба. Кроме того, суд учитывает, что ФИО1 на учете у врача-психиатра и нарколога не состоит, положительно характеризуется по месту жительства и работы.

На основании п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1, суд также признает явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, розыску имущества, добытого в результате преступлений. 

Обстоятельства, отягчающие наказание ФИО1, предусмотренные ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, не установлены.

Оценив все фактические обстоятельства дела в совокупности, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства дела, смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимого, суд находит, что решение задач и осуществление целей, указанных в статьях 6, 43, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, может быть достигнуто только при изоляции ФИО1 от общества и назначает ему наказание в виде лишения свободы.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 7 ст. 316, ч. 1 ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а также положения ч. 2 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Оснований для применения статей 64, 73 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает.

Исходя из фактических обстоятельств дела, наличия двух малолетних детей, обстоятельств, смягчающих наказание, суд оснований для назначения ФИО1 дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа не усматривает и дополнительные наказания в виде ограничения свободы и штрафа не назначает.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ осужден Златоустовским городским судом Челябинской области по ч. 3 ст. 264 Уголовного кодекса Российской Федерации к лишению свободы на срок 2 года условно с испытательным сроком 2 года; на основании постановления Златоустовского городского суда 

<

адрес> испытательный срок продлен на 01 месяц, с лишением права управления транспортными средствами на срок 2 года. Приговор вступил в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т. 7, л.д. 47-48, 49). 

На основании ч. 5 ст. 74 Уголовного кодекса Российской Федерации суд отменяет условное осуждение и назначает ФИО1 наказание по правилам, предусмотренным ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с ч. 5 ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации присоединение дополнительных видов наказаний при назначении наказания по совокупности приговоров производится по правилам, предусмотренным ч. 4 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которой при совокупности преступлений к основным видам наказаний могут быть присоединены дополнительные виды наказаний.

Согласно ч. 4 ст. 47 Уголовного кодекса Российской Федерации в случае назначения лишения права заниматься определенной деятельностью в качестве дополнительного наказания к обязательным работам, его срок исчисляется с момента вступления приговора суда в законную силу.

Учитывая, что на основании ч. 4 ст. 47 Уголовного кодекса Российской Федерации срок лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, назначенного в качестве дополнительного вида наказания к лишению свободы распространяется на все время отбывания указанного основного вида наказания, но при этом его срок исчисляется с момента отбытия лишения свободы, ФИО1 частично дополнительное наказание отбыто, суд при назначении наказания по совокупности приговоров к основному наказанию данное дополнительное наказание не присоединяет.

В силу п. «б» ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации отбывание наказания назначается в исправительной колонии общего режима. 

Решая судьбу вещественных доказательств в соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд, учитывая, что уголовные дела в отношении организатора и участника организованной группы (уголовные дела № и № соответственно), выделенные в отдельные производства и направленные в суды, до настоящего времени не рассмотрены, суд полагает, что вещественные доказательства подлежат хранению до рассмотрения по существу указанных уголовных дел. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309, 316, 317.7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы: по п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – на срок 2 (два) года; по п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – на срок 2 (два) года, по п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – на срок 2 (два) года; по п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев; по п. «а» ч. 4 ст. 158 (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) – на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев. 

На основании ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с ч. 5 ст. 74 Уголовного кодекса Российской Федерации отменить ФИО1 условное осуждение по приговору Златоустовского городского суда Челябинской области от ДД.ММ.ГГГГ.

На основании ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров путем частичного присоединения наказания по приговору Златоустовского городского суда Челябинской области от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на 4 (четыре) года с отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей оставить без изменения, отменить по вступлении приговора в законную силу.

Срок отбывания наказания исчислять ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

Вещественные доказательства: 48 банок кофе «Максвеллхаус» по 47,5 гр., 12 банок кофе «Максвеллхаус» по 95 гр., 48 пакетов кофе «Якобс Монарх», 570 шт. «Миллер», 1380 шт. «Фрутелла», 360 шт. шоколада «Альпен Голд», 280 шт. шоколада «КиндерДелис», 576 шт. «Драже Тик-Так», 576 шт. «Драже Тик-Так», 144 шт. шоколада «Киндер», 2880 шт. шоколада «Киндер Макси», переданные владельцу представителю ООО «Квит 22» под расписку на хранение; карандаш для Глаз Водостойкий ME-42 Металлизированный Бронзовый MAKE UP FOR EVER AQUA XL в количестве 2 шт., карандаш для глаз Водостойкий M-80 матовый сливовый MAKE UP FOR EVER AQUA XL в количестве 6 шт., карандаш для глаз Водостойкий I-90 перламутровый насыщенно-фиолетовый MAKE UP FOR EVER AQUA XL в количестве 3 шт., масло для автозагара для лица и тела 100 мл. CHRISTIAN DIOR BRONZE, гель для душа 200 мл. CHRISTIAN DIOR HOMME, крем увлажняющий комфортный предупреждающий старение кожи 50 мл. CHRISTIAN DIOR HYDRA LIFE, увлажняющий крем-сорбэ против признаков усталости кожи 50 мл. в количестве 2 шт. CHRISTIAN DIOR HYDRA LIF, компактную крем-пудра 022 Камея CHRISTIAN DIOR DIORSKIN FOREVER COMPACT, подкручивающую тушь для ресниц 090 черную в количестве 6 шт. CHRISTIAN DIOR DIORSHOW ICONIC, набор (Каранд.Goof Proof + Гель + Каранд.High Brow) BENEFIT BROW LINE True BROWmance Light, набор (Каранд.Ka Brow + Гель + Каранд.High Brow) в количестве 2 шт. BENEFIT BROW LINE Bigger&Bolder Brows Light, набор (Праймер + Карандаш + Каранд.High brow) в количестве 2 шт., BENEFIT BROW LINE Full Brows Ahead Light, набор (Праймер + Карандаш + Каранд.High brow) в количестве 2 шт., BENEFIT BROW LINE Full Brows Ahead Deep, ANTONIO BANDERAS THE SECRET NIGHT туалетная вода 100 мл в количестве 6 шт., переданные владельцу – представителю АО «Армадило Бизнес Посылка» Ж.А.А. под расписку на хранение, хранить до рассмотрения уголовных дел № и №, выделенных в отдельное производство;

мобильную радиостанцию в пластиковом корпусе серо-черного цвета «Моторолла»; стационарную радиостанцию (автомобильную) «Вектор VT27 Comfort» в металлическом корпусе черного цвета; мобильную радиостанцию в пластиковом корпусе серо-черного цвета «Моторолла», аналогичную обнаруженной в автомобиле ВАЗ 21703 под управлением ФИО1 и настроенную на аналогичной волне «7-111»; две рации в корпусе черного цвета марки «Моторола» модели «TLKRT 60» серии 160HRR4155 и серии 165HRR4156, «Мидлэнд» модель «LXT 325» серии 1403008848м настроенных на волну «7-111»; картонную коробку с названием «AVON КЛУБ УМНЫХ ПОКУПОК» с продукцией «AVON»: йогуртовый лосьон для тела 200 мл, шампунь-гель для душа для мужчин 250 мл, очищающий гель для лица 200 мл, шампунь-гель для душа для мужчин с дезодорирующим эффектом «Энергия океана» 250 мл, йогуртовый крем-гель для душа 200 мл, гель для душа освежающий «Маракуйя и пион» 200 мл, скраб для тела «Спелая клубника» 200 мл, дезодорант-спрей для тела «ELITE GENTLEMAN weekend» 150 мл, бодрящий шампунь-гель для душа «Свежесть» 200 мл, парфюмированный дезодорант-спрей для тела «PRIMA» 75 мл, парфюмированный спрей для тела «SUNSHINE» 100 мл, туалетная вода «Summer white» 50 мл, суперустойчивый тональный крем для лица 30 мл, тональный крем для лица «Люкс SPF20» 30 мл, точечное средство быстрого действия «Сlearskin» 15 мл, туалетная вода «Today» 10 мл, мыло для лица, тела и рук 90 г, жидкое маскирующее средство «Сolor trend» 15 мл, краска для волос «8.4 медный насыщенный» 70 мл, 48 мл, 15 мл, 20мл, губная помада «Множество поцелуев», тени-карандаш для век «Неповторимый цвет», карандаш черный для глаз, очки солнечные в чехле, интенсивно увлажняющий лосьон для лица и тела «Овес и ромашка» 750 мл., пена для ванн «Шоколад и апельсин» 1000 мл., набор формочек для приготовления завтрака, пробник туалетной воды «PRIMA» в количестве 3 шт., пробник туалетной воды «PRIMA», женский кошелек «Макорони», пробники помад в количестве 7 шт., пробник крема 6 шт., пинцет, трафарет для дизайна бровей 4 шт., четыре подарочных пакета, пижама женская 54-56 размера, каталог 10/2016 5 шт., каталог 4/2016, каталог 3/2016, каталог 2/2016, каталог 11/2016 2 шт., каталог мини 18 шт., буклет «Легкий старт» 3 по 10 шт., напольный дисплей (комплект-плакаты) количестве 3 шт., хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Следственной части ГСУ ГУ МВД РФ по Челябинской области (по адресу: 

<

адрес>), – хранить до рассмотрения уголовных дел № и №, выделенных в отдельное производство;

кабелерез и монтажку, упакованные в полимерный мешок; гипсовый слепок следа протектора шин автомобильного транспортного средства, упакованный в бумажный конверт; три гипсовых слепка следов обуви, упакованные в бумажный конверт; гипсовый слепок следа обуви, упакованный в полимерный пакет; навесной замок со следами повреждений, упакованный в бумажный конверт; навесной замок «ОЛАНК» со следами повреждений, упакованный в бумажный конверт; пломбу №, упакованную в бумажный конверт; навесной замок «APECS» со следами повреждений, упакованный в полимерный пакет, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Следственной части ГСУ ГУ МВД РФ по 

<

адрес> (по адресу: 

<

адрес>), – хранить до рассмотрения уголовных дел № и №, выделенных в отдельное производство;

мобильный телефон «Alcatel» в корпусе черного цвета с имей-кодом: № с сим-картой оператора Теле 2, изъятый в ходе личного досмотра у Р.Д.В., переданный владельцу – Р.Д.В. под расписку на хранение; мобильный телефон «Флай» в корпусе белого цвета с имей-кодами №/№ с сим-картами оператора Теле 2 №№ и №, принадлежащий Г.С.В., изъятый в ходе личного досмотра у Г.С.В., переданные сестре Г.С.В. – Т.М.В. под расписку на хранение; кроссовки, мобильный телефон «Нокиа» в корпусе синего цвета с имей-№ с сим-картой оператора Теле 2 с абонентский номером № принадлежащие ФИО1, изъятые в ходе личного досмотра у ФИО1, регистрационные номера автомобиля с номером № в количестве 2-х штук с механическими металлическими рамками, оборудованными в верхней части тканевой основой, закрывающей регистрационные номера автомобиля, свидетельство о регистрации ТС серии 74 15 № на ВАЗ 21703, регистрационный знак № страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств серии № собственник – В.Е.В. автомобиля ВАЗ 21703, регистрационный знак №, пульт дистанционного управления включения механических рамок для государственных регистрационных знаков в корпусе черного цвета, два ключа от замка зажигания автомобиля с брелоком от автосигнализации, изъятые в ходе осмотра места происшествия – из автомобиля ВАЗ 21703, регистрационный знак № (под управлением ФИО1) и автомобиль ВАЗ-21703 регистрационный знак № принадлежащий ФИО1, изъятый в ходе осмотра места происшествия – переданные супруге ФИО1 – В.Е.В. под расписку на хранение; автомобиль ВАЗ 21113 регистрационный знак № свидетельство о регистрации транспортного средства № на автомобиль ВАЗ 21113, регистрационный номер №. на имя Б.С.В., страховой полис серии № на а/м Лада №, три ключа от замка зажигания автомобиля с брелоком, переданы владельцу Б.С.В. под расписку на хранение, хранить до рассмотрения уголовных дел № и №, выделенных в отдельное производство. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения копии приговора с подачей апелляционных жалобы, представления через Пластский городской суд Челябинской области. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий ПОДПИСЬ

Апелляционным определением Челябинского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ приговор Пластского городского суда Челябинской области изменен:

«Вводную часть при приведении данных о личности ФИО1 дополнить указанием о неотбытой части дополнительного наказания, назначенного по приговору Златоустовского городского суда Челябинской области от ДД.ММ.ГГГГ, в размере шести месяцев;

-из его описательно-мотивировочной части исключить суждение суда о не присоединении неотбытой части дополнительного наказания;

-на основании ст. 70 УК РФ к основного наказанию, назначенному настоящим приговором, присоединить неотбытую часть, в размере шести месяцев дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, по приговору Златоустовского городского суда Челябинской области от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначив ФИО1 к отбытию четыре года лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок шесть месяцев.

В остальной части этот же приговор оставить без изменения, а апелляционное представление – без удовлетворения.»